
COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara
******

DETERMINAZIONE N. 11 - REG. GEN. 21 DEL 20-01-2022

Ufficio: RELAZIONI CON IL PUBBLICO, ATTIVITÀ PRODUTTIVE, FIERE E MERCATI

OGGETTO: APPROVAZIONE ESITO DI PROCEDURA DI MIGLIORIA DI POSTEGGIO
NEL MERCATO DI COPPARO AI SENSI DELL'ART. 4 DEL
REGOLAMENTO

IL RESPONSABILE SVILUPPO PROMOZIONE IMPRESE E TERRITORIO, EVENTI
BIBLIOTECA TEATRO

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 14.02.2020 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Minichiello Giulia
l’incarico di Responsabile del Settore Sviluppo, Promozione Imprese e Territorio, Eventi, Biblioteca, Teatro
del Comune di Copparo con attribuzione di tutte le funzioni e i compiti gestionali stabiliti dall’art. 107 del D.
Lgs. n. 267/2000 oltre alle competenze indicate da Statuto e demandate dalle leggi vigenti, tutti i compiti di
attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico;

Vista l’avviso prot. N. 204 del 05.01.2022 pubblicato sul sito del Comune di Copparo con cui veniva reso
noto l’elenco dei posteggi liberi dei mercati del Comune di Copparo a tutti gli operatori già concessionari di
posteggio ed alle associazioni di categoria al fine di procedere a eventuali migliorie di posteggio ai sensi
dell'art. 4 del Regolamento Comunale;

Considerato che la scadenza del termine per la presentazione delle domande di miglioria del posteggio era il
17.01.2022 ed entro tale termine è pervenuta una sola domanda e più precisamente:

Domanda di miglioria per il posteggio 35 del Mercato del venerdì di Copparo di mt. 9,00x5,00 in-
Piazza del Popolo (corrispondente al posteggio n. 47 di mt. 10,00x5,00 di Viale Carducci in caso di
spostamento) da parte della ditta Marzocchi Davide, C.F. MRZDVD73D24D548V - P.IVA
02056810381, attualmente titolare di concessione per il posteggio n. 69 (corrispondente al posteggio
n. 47 di mt. 10,00x5,00 di Viale Carducci in caso di spostamento), acquisito a prot. 504 del
11.10.2022;



Visto l’art. 4 comma 1) punto c) del regolamento Comunale Fiere e Mercati che prevede che le domande di
miglioria verranno accolte secondo le priorità della graduatoria di mercato;

Considerato che essendoci una sola domanda non è necessario procedere con redazione di graduatoria;

Ritenuto pertanto opportuno autorizzare lo spostamento per miglioria della Ditta Marzocchi Davide, meglio
sopra generalizzata, dal posteggio n. 69 (corrispondente al posteggio n. 47 di mt. 10,00x5,00 di Viale
Carducci in caso di spostamento) al posteggio n. 35 del Mercato del venerdì di Copparo di mt. 9,00x5,00 in
Piazza del Popolo (corrispondente al posteggio n. 47 di mt. 10,00x5,00 di Viale Carducci in caso di
spostamento);

Considerato, in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:
di essere legittimato a emanare l’atto;·
di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con·
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa·
vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;
in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto:·
di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere·
interferito con la decisione oggetto dell’atto;
di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle·
norme regolamentari;
di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle·
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;
di aver acquisito la dichiarazione relativa agli obblighi di “tracciabilità dei pagamenti”;·

Vista la LR 12/99  e DGR 1368/99;

Viste:
La Deliberazione di C.C. n. 83 del 30.12.2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 2022-2024

la Deliberazione di G.C. n. 6 del 17.01.2022 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per
l'anno 2022;

la Deliberazione di C.C. n. 57 del 28.09.2021 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione Economica (DUP) per l’anno 2022-2024;

Visto il vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT)
2021-2023 approvato con Deliberazione della G.C. n. 16 del 09/02/2021;

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa e qui integralmente richiamato

di prendere atto dell’esito della procedura di miglioria per lo spostamento di posteggi relativi ai mercati1.
del Comune di Copparo ai sensi dell’art. 4 del regolamento Fiere e Mercati vigente di cui all’avviso
prot. N. 204 del 05.01.2022 prendendo atto dell’istanza pervenuta a prot. N. 504 del 11.10.2022 da
parte della ditta Marzocchi Davide, C.F. MRZDVD73D24D548V P.IVA 02056810381, titolare del
posteggio n. 69 (corrispondente al posteggio n. 47 di mt. 10,00x5,00 di Viale Carducci in caso di
spostamento), per lo spostamento al posteggio n. 35 del Mercato del venerdì di Copparo di mt.
9,00x5,00 in Piazza del Popolo (corrispondente al posteggio n. 47 di mt. 10,00x5,00 di Viale Carducci
in caso di spostamento);

Di dare atto che è possibile assegnare alla ditta Marzocchi Davide, meglio sopra generalizzata, il2.
posteggio n. 35;



Che verrà inviata comunicazione alla Ditta con l’esito della procedura e con richiesta di accettazione3.
formale all’assegnazione del posteggio n. 35 entro 5 giorni dal ricevimento;

di notificare copia della presente alla suddetta ditta;4.

di dare atto che ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/90 e s.m.i., avverso il presente provvedimento5.
è ammesso, in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, per violazione di legge, per incompetenza
ed eccesso di potere, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Bologna o in alternativa, al
Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. 24/11/1971, n.1199, rispettivamente entro 60 e 120
giorni dalla data di avvenuta notifica del presente atto;

di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Responsabile Settore Sviluppo Economico6.
Dott.ssa Minichiello Giulia;

di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione;7.

di dare atto che la presente venga pubblicata all’Albo del Comune ai sensi dell’art. 67 del vigente8.
Statuto Comunale.

Responsabile del procedimento: Minichiello Giulia

Lì, 20-01-2022 IL RESPONSABILE P.O
Minichiello Giulia

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


